
Copia 

Comune di Morsasco 

PROVINCIA DI  AL 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.13 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO DI GESTIONE PER I SERVIZI DI 
RACCOLTA DEI RIFIUTI           

 
L’anno duemilaventi addì ventitre del mese di settembre alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta chiusa al pubblico di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CAVELLI PIERO - Sindaco Sì 

2. SCAZZOLA MARCO - Vice Sindaco Sì 

3. LAMPARELLI RITA - Consigliere Sì 

4. PRONZATO SILVANA MARTA - Consigliere Sì 

5. CAMERA MASSIMILIANO - Consigliere Sì 

6. CUCUZZA COSTANZO - Consigliere Sì 

7. ZANARDI ROBERTO - Consigliere Sì 

8. TACCHELLA MARTA - Consigliere Sì 

9. CARBONE DANIELE - Consigliere Sì 

10. CAZZULINI ALICE - Consigliere No 

11. MANCANIELLO RENATO - Consigliere No 

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor GENTA DOTT. SILVIO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor CAVELLI PIERO nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Udita la relazione del Sindaco; 

Richiamata la propria deliberazione n. 30 dell’11.12.2019; 

Preso atto della documentazione inviata da ECONET riferita alla validazione del Piano 

Economico Finanziario (PEF) d’ambito in modo MTR Arera, alla proposta di modifica del 

Regolamenti tipo per l’applicazione della Tariffa Corrispettiva Puntuale per la gestione dei 

rifiuti urbani,  ed alle tariffe 2020; 

Preso atto degli interventi: 

- del consigliere Carbone che lamentando il ritardo di Econet nell’invio della 

documentazione rispetto ai tempi previsti per la loro approvazione (30 settembre p.v.) ed 

gli alti costi della tariffa, ritiene utile un incontro dare precise informazioni ed indicazioni 

alla popolazione e annuncia voto favorevole solo per rispetto al Sindaco; 

- dell’assessore Rita Lamparelli, che ha partecipato all’incontro  presso ECONET dello 

scorso 17 settembre, che fornisce chiarimenti sulla tariffa e sulla recente legge regionale 

che ha stanziato contributi per i soggetti disagiati; 

   

Dato atto che il Regolamento è redatto ai sensi dell’art. 52 del decreto legislativo 15 dicembre 

1997, n.  446, e del decreto 20 aprile 2017e disciplina l’istituzione e l’applicazione della 

Tariffa di natura corrispettiva non tributaria in luogo della TARI per il servizio di gestione dei 

rifiuti urbani ed assimilati, prevista dall’art. 1, comma 668, della Legge 27 dicembre 2013 n. 

147; 

 

Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tributi; 

Con voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano: 

 

 

DELIBERA 

 

Di approvare l’allegato Regolamento tipo per l’applicazione della Tariffa Rifiuti corrispettiva 

per la copertura dei costi del servizio di gestione dei rifiuti urbani (Legge 27/12/2013, n. 147, 

art. 1, comma 668), parte integrante e sostanziale del presente atto, il Piano Economico 

Finanziario 2020 e le tariffe 2020. 

 

Di rendere con successiva, separata e unanime votazione il presente atto immediatamente 

esecutivo. 

 

 

 

 

 

 

 
        Visti l'art. 49 e l'art. 163 commi 1 e 3 del D. lgs. n. 267/2000, esprimo parere favorevole sulla 

proposta di deliberazione sottoposta alla Consiglio comunale, nei termini sopra esposti, in ordine alla 

regolarità tecnica.  

 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                 F.to  GENTA dr. Silvio 
 



      
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : CAVELLI PIERO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : GENTA DOTT. SILVIO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N242del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 29/09/2020 al 14/10/2020  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Morsasco, lì _______________________ Il Segretario Comunale 

F.toGENTA DOTT. SILVIO 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

GENTA DOTT. SILVIO 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 23-set-2020 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Morsasco, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
GENTA DOTT. SILVIO 

 

 


